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LH

Inversores solares
hibridos en serie

Los inversores hibridos Autarco de la serie LH ofrecen las mejores y
mas fiables prestaciones de su clase. Estos inversores combinan un
inversor fotovoltaico trifasico conectado a la red con una bateria de
iones de litio de alto voltaje de reserva, lo que garantiza una solucion
de almacenamiento versatil.

+ Posibilidad de beneficiarse de la Garantia de kWh
asegurada de Autarco

Compatible con baterias HV de iones de litio

Dos rastreadores de MPP independientes

Rango de tension MPPT extremadamente amplio
Funciones de reserva fuera de la red y gestion de la energia

+ + + +

Caracteristicas generales

Dimensiones (An x Al x Pr) 535 x 455 x 185 mm

Peso neto

Montaje

25,1kg
Soporte de pared

Altitud max. del emplazamiento 4000 m

Clasificacion de proteccion IP IP65

Topologia

Principio de refrigeracion
Garantia

Tipos de bateria compatibles
Indicadores LED

Pantalla LCD

Interfaces de comunicacion
Interfaces opcionales
Conexion CA/CC

Normas de seguridad y CEM

Sin transformador

Conveccion natural

5 aflos, ampliable a 15 afios

lones de litio

3

2 x 20 caracteres

1x RS485, (Bateria) 1x CAN (Bateria)
4G, WiFi, GPRS y LAN

MC4 / Clavija de conexion rapida

UNE-EN IEC 62109-1/-2, UNE-EN IEC 61000-6-1/-3

Inversores
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Caracteristicas de entrada FV

Max. potencia de entrada FV (W)

Max. tension CC (V)

Tension nominal de CC (V)

Intervalo de tension MPP (V)

Tension de CC de arranque (V)
Numero de rastreadores de MPP
Corriente maxima de CC por MPPT (A)
Conexiones de CC por MPPT

Corriente max. de cortocircuito (A)

S$2.LH5000
8000
1000
600

200 -850
160

2

13/13

1
16,5/16,5

Caracteristicas de salida

Conexion de CA
Conexion de alimentacion

Potencia nominal de CA (W)

Corriente nominal de CA (A) a 380/400V

Max. potencia aparente de salida (VA)
CA max. (A)a380V/400V
Frecuencia de red nominal (Hz)

Normas de conexion de lared

Factor de potencia
Distorsion arménica (%)

Principio de enfriamiento

380/400VCA
trifasico

5000

76/73

5500

8,4

$2.LH6000
9600
1000
600

200 -850
160

2

13/13

1
16,5/16,5

380/400VCA
trifasico

6000

9,2/8,7

6600

10

$2.LH8000
128000
1000

600

200 -850
160

2

26/13
2/1
32,5/16,5

380/400VCA
trifasico

8000
12,2/11,6
8800

13,4

50Hz /60 Hz

$2.LH10000
16000
1000

600
200-850
160

2

26/26

2
32,5/32,5

380/400VCA
trifasico
10000
15,2/14,5
10000

16,7

G98 de G99, VDE-AR-N 4105/ VDE V 0124, EN 50549-1, VDE 0126 / UTE C 15/VFR:2019, RD 1699/RD 244 / UNE 206006 /

UNE 206007-1, CEI 0-21, C10/11, NRS 097-2-1, EIFS 2018.2, IEC 62116, IEC 61727, IEC 60068, IEC 61683, EN 50530, MEA, PEA

0,8..1...0,8
<2%

Conveccion

0,8..1...0,8
<2%

Conveccion

0,8..1...0,8
<2%

Conveccion

0,8...1..0,8
<2%

Conveccion

Maxima potencia aparente de 10000 12000 16000 16000

salida durante 60 segundos (W)

Bateria

Intervalo de tension de la bateria (V) 160 -600 160 - 600 160 -600 160 -600

Potencia max. de carga / descarga (W) 5000 6000 8000 10000

Corriente max. de carga / descarga (A) 25 25 25 25

Comunicacion PUEDE PUEDE PUEDE PUEDE

Eficiencia Proteccion

Eficiencia maxima 98,4 % Proteccion contra el funcionamiento en isla Integrada

Eficiencia europea 97,7 % Proteccién FV contra sobretension Integrada

Tiempo de conmutacion de reserva (ms) <40 Proteccidn contra cortocircuito Integrada

Eficiencia de carga y descarga de la bateria 97,5 % Proteccidn contra sobrecorriente de salida Integrada

Eficiencia MPPT 99,9 % Interruptor CC Integrada
Proteccién contra polaridad inversa de CC Integrada
Proteccidn contra inversion de bateria Integrada

3 . = = Panel solar Cables Inversores
Intervalo de temperatura de funcionamiento -25°Ca+60°C
Intervalo de humedad relativa 0% a100 %

lijiii Y 0

Sistema de montaje Dispositivo de vigilancia

Las especificaciones contenidas en esta ficha técnica pueden diferir ligeramente de
nuestros productos reales debido a la continua mejora del producto y estan sujetas a

cambios de ultima hora sin previo aviso. autarco.com



